
0.004,583,075.0017,576,779.3815,337,814.05TOTAL: 4,583,075.002,238,965.33 0.00

0.00112,890.00 216,923.0111.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 632,949.71 745,839.71 0.00216,923.01

0.00112,890.00 216,923.01IMPUESTOS MUNICIPALES 216,923.01632,949.71 745,839.7111.7.0.00.00.00 0.00

0.0052,890.00294,578.16 143,083.0111.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 143,083.01347,468.16 0.00

0.000.00 28,778.1628,778.16 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 28,778.1628,778.16

0.000.00 28,778.16Planta Purificadora de Agua11.7.1.01.14.00 28,778.16 28,778.1628,778.16 0.00

0.000.00 22,488.9837,300.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 22,488.9837,300.00

0.000.00 12,483.11Casas comerciales11.7.1.02.01.00 15,000.00 12,483.1115,000.00 0.00

0.000.00 2,800.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 5,100.00 2,800.005,100.00 0.00

0.000.00 0.00Depósitos11.7.1.02.07.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Farmacias11.7.1.02.09.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Ferreterias11.7.1.02.12.01 3,600.00 0.003,600.00 0.00

0.000.00 1,300.00Pulperías11.7.1.02.13.00 1,500.00 1,300.001,500.00 0.00

0.000.00 600.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 3,600.00 600.003,600.00 0.00

0.000.00 705.87Billares11.7.1.02.30.00 2,500.00 705.872,500.00 0.00

0.000.00 4,600.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 5,000.00 4,600.005,000.00 0.00

0.0052,890.00 77,410.00183,500.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 77,410.00236,390.00

0.000.00 0.00Transporte Extra Urbano11.7.1.03.01.01 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 1,200.00Mototaxi11.7.1.03.01.02 10,800.00 1,200.0010,800.00 0.00

0.0052,890.00 52,890.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 18,000.00 52,890.0070,890.00 0.00

0.000.00 23,320.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 150,000.00 23,320.00150,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 0.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 14,405.8745,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

14,405.8745,000.00

0.000.00 10,705.87Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 40,000.00 10,705.8740,000.00 0.00

0.000.00 3,700.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 5,000.00 3,700.005,000.00 0.00

0.0060,000.0046,850.00 66,966.0011.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 66,966.00106,850.00 0.00

0.0010,000.00 8,969.008,500.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 8,969.0018,500.00

0.0010,000.00 8,969.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 8,500.00 8,969.0018,500.00 0.00

0.0010,000.00 6,674.005,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 6,674.0015,000.00

0.0010,000.00 6,674.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 5,000.00 6,674.0015,000.00 0.00
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0.000.00 0.003,350.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.003,350.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 1,675.00 0.001,675.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 1,675.00 0.001,675.00 0.00

0.0040,000.00 51,323.0030,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

51,323.0070,000.00

0.0020,000.00 28,623.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 15,000.00 28,623.0035,000.00 0.00

0.0020,000.00 22,700.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 15,000.00 22,700.0035,000.00 0.00

0.000.0016,500.00 6,874.0011.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 6,874.0016,500.00 0.00

0.000.00 2,714.006,500.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 2,714.006,500.00

0.000.00 2,714.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 6,500.00 2,714.006,500.00 0.00

0.000.00 4,160.0010,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

4,160.0010,000.00

0.000.00 4,160.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,000.00 4,160.0010,000.00 0.00

0.000.00275,021.55 0.0011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00275,021.55 0.00

0.000.00 0.00275,021.55 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 0.00275,021.55

0.000.00 0.00Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 275,021.55 0.00275,021.55 0.00

0.00273,750.00 236,593.3712.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 132,421.84 406,171.84 0.00236,593.37

0.00273,750.00 236,593.37NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 236,593.37132,421.84 406,171.8412.5.0.00.00.00 0.00

0.00273,750.00132,421.84 236,593.3712.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 236,593.37406,171.84 0.00

0.00273,750.00 235,663.37128,321.84 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 235,663.37402,071.84

0.000.00 0.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

2,200.00 0.002,200.00 0.00

0.0050,000.00 27,710.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

771.84 27,710.0050,771.84 0.00

0.00200,000.00 135,750.00Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

10,000.00 135,750.00210,000.00 0.00

0.005,000.00 1,000.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

0.00 1,000.005,000.00 0.00

0.000.00 2,520.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

15,500.00 2,520.0015,500.00 0.00

0.000.00 3,750.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

15,500.00 3,750.0015,500.00 0.00
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0.000.00 2,700.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

7,000.00 2,700.007,000.00 0.00

0.000.00 816.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

4,000.00 816.004,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 40,700.40Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

53,000.00 40,700.4053,000.00 0.00

0.003,750.00 3,750.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

0.00 3,750.003,750.00 0.00

0.000.00 500.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

2,000.00 500.002,000.00 0.00

0.000.00 60.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

1,000.00 60.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 180.00Loterías de cartón autorizadas12.5.99.02.47.0
0

600.00 180.00600.00 0.00

0.000.00 750.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

2,000.00 750.002,000.00 0.00

0.0015,000.00 15,226.97Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

9,000.00 15,226.9724,000.00 0.00

0.000.00 250.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

250.00 250.00250.00 0.00

0.000.00 930.004,100.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 930.004,100.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 930.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

1,600.00 930.001,600.00 0.00

0.0050,000.00 86,920.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

95,000.00 145,000.00 0.0086,920.00

0.0050,000.00 86,920.00VENTA DE SERVICIOS 86,920.0095,000.00 145,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.0050,000.0095,000.00 86,920.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 86,920.00145,000.00 0.00

0.000.00 4,500.0012,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

4,500.0012,000.00

0.000.00 4,500.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

12,000.00 4,500.0012,000.00 0.00
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0.000.00 33,450.0060,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 33,450.0060,000.00

0.000.00 33,450.00Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
0

60,000.00 33,450.0060,000.00 0.00

0.000.00 0.007,000.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.007,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.96.01.0
0

7,000.00 0.007,000.00 0.00

0.0050,000.00 48,970.0016,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

48,970.0066,000.00

0.0050,000.00 48,970.00Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

16,000.00 48,970.0066,000.00 0.00

0.000.00 13,211.5617.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 44,600.00 44,600.00 0.0013,211.56

0.000.00 74.62INTERESES POR DEPOSITOS 74.620.00 0.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 74.6217.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 74.620.00 0.00

0.000.00 74.620.00 0.0074.620.00

0.000.00 74.62Intereses por Depósitos Internos 0.00 74.620.00 0.00

0.000.00 13,136.94ALQUILERES 13,136.9444,600.00 44,600.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0044,600.00 13,136.9417.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 13,136.9444,600.00 0.00

0.000.00 11,111.9439,600.00 0.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 11,111.9439,600.00

0.000.00 11,111.94Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 39,600.00 11,111.9439,600.00 0.00

0.000.00 2,025.005,000.00 0.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural) 2,025.005,000.00

0.000.00 2,025.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 5,000.00 2,025.005,000.00 0.00

0.00356,874.86 802,295.2118.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,886,568.50 3,243,443.36 0.00802,295.21

0.00356,874.86 802,295.21TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

802,295.212,886,568.50 3,243,443.3618.1.0.00.00.00 0.00

0.00356,874.862,886,568.50 802,295.2118.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

802,295.213,243,443.36 0.00

0.00356,874.86 802,295.212,886,568.50 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

802,295.213,243,443.36

0.00356,874.86 802,295.21Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,886,568.50 802,295.213,243,443.36 0.00

0.001,427,499.45 3,209,180.8322.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 11,546,274.00 12,973,773.45 0.003,209,180.83

0.001,427,499.45 3,209,180.83TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,209,180.8311,546,274.00 12,973,773.4522.1.0.00.00.00 0.00

0.001,427,499.4511,546,274.00 3,209,180.8322.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

3,209,180.8312,973,773.45 0.00
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0.001,427,499.45 3,209,180.8311,546,274.00 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,209,180.8312,973,773.45

0.001,427,499.45 3,209,180.83Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 11,546,274.00 3,209,180.8312,973,773.45 0.00

0.0017,951.02 17,951.0223.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 17,951.02 0.0017,951.02

0.0017,951.02 17,951.02DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 17,951.020.00 17,951.0223.7.0.00.00.00 0.00

0.0017,951.020.00 17,951.0223.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 17,951.0217,951.02 0.00

0.0017,273.57 17,273.570.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 17,273.5717,273.57

0.00317.20 317.20DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 317.20317.20 0.00

0.0016,956.37 16,956.37DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 16,956.3716,956.37 0.00

0.00677.45 677.450.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 677.45677.45

0.00677.45 677.45DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 677.45677.45 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

EDUAR KENNY ANDINO ALVAREZ CHRISTIAM JOSUE MARTINEZ 
BARAHONA

PABLO ROLANDO PALMA SIERRA

0.002,238,965.33 4,583,075.00TOTAL: 15,337,814.05 17,576,779.38 4,583,075.00 0.00

O981J3Xhtk4RikxNMgD5426QGUhUpuy2byIZkwxRpb/8EpfCJIzykdSIHX6Be6Za41bJRRzuAZ57EMCt94d3rYRnEMDOP01BJkIGynI99W2Dz+Ld/KMvK3Mcq7tL9o/oSQQg6d1tb2gO5GcrvFPf840RmDpSDpynOW3pFcLP91eJag9jx8
RncpyKMKfsW68Rerp QauJNmmrFvUpbVzKADHRlqI3I7iwv1fOnlNRAsFFjEJ65O/3og+Q65dL47vjFFGBtkDfQMQEwlrwHH03cjyLZNkRkkaDq

No se registraron observaciones.
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